[image: image1.png]

КАЛУЖСКАЯ  ОБЛАСТЬ

МАЛОЯРОСЛАВЕЦКАЯ  РАЙОННАЯ  АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

“МАЛОЯРОСЛАВЕЦКИЙ РАЙОН”

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 05.04.2017

                                                                          № 402
О внесении изменений в постановление

Малоярославецкой районной администрации

муниципального района «Малоярославецкий район»

от 26.05.2014 №761 «Об    утверждении
Положения об условиях оплаты труда руководителей
муниципальных унитарных  предприятий

муниципального района  «Малоярославецкий  район»

В соответствии со статьей 145 Трудового кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 32 Устава муниципального района «Малоярославецкий район», Малоярославецкая районная администрация муниципального района «Малоярославецкий район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление Малоярославецкой районной администрации муниципального района «Малоярославецкий район» от 26.05.2014 №761 «Об  утверждении Положения об условиях оплаты труда руководителей муниципальных унитарных  предприятий муниципального района  «Малоярославецкий  район» следующие изменения:

1.1. Название приложения к постановлению изложить в новой редакции: «Положение об условиях оплаты труда руководителей муниципальных унитарных предприятий муниципального района «Малоярославецкий район».

1.2. Дополнить раздел «1. Общие положения» пунктом следующего содержания:
«1.6.  Предельный уровень заработной платы руководителя муниципального унитарного предприятия, его заместителей и главного бухгалтера, формируемой за счет всех источников финансового обеспечения и рассчитываемой за календарный год, к среднемесячной заработной плате работников этого предприятия (без учета заработной платы руководителя, его заместителей, главного бухгалтера) устанавливается в следующей кратности:

руководителя – не более 5;

заместителей руководителя – не более 3;

главного бухгалтера – не более 2.

Определение среднемесячной заработной платы в указанных целях осуществляется в соответствии с Положением об особенностях порядка исчисления средней заработной платы, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 24 декабря 2007 г. N 922 "Об особенностях порядка исчисления средней заработной платы".»

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
  Глава  Малоярославецкой районной

  администрации муниципального района

  «Малоярославецкий район»                                                                       А.В. Иванов